
Contacto

Teléfono +34 953219100
Correo Electrónico contratacion@aytojaen.es

Dirección Postal

Plaza Santa María, 1
(23002) Jaén España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 44/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-02-2022 a
las 12:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jaén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.aytojaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ7MeKZU5tcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 4 lotes con destino al Speis del Excmo. Ayuntamiento de Jaén

Valor estimado del contrato 262.086,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 317.125 EUR.
Importe (sin impuestos) 262.086,78 EUR.

Clasificación CPV
35110000 - Equipo de extinción de incendios, salvamento y seguridad.
18143000 - Indumentaria de protección.
34144210 - Vehículos de extinción de incendios.
35111000 - Equipo de extinción de incendios.
35112000 - Equipo de salvamento y emergencia.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Plazo de Ejecución
180 Día(s)

Observaciones: Lote 1: 180 días Lotes 2, 3 y 4: 60 días

Lugar de ejecución
l
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

http://sede.aytojaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ7MeKZU5tcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vehículo transporte VTPR de dimensiones mínimas

Presupuesto base de licitación
Importe 201.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 166.528,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SURTRUCK S.L.U.
NIF B91689661
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 166.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 201.465 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 44/2020
Fecha de Formalización 23/12/2021

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Vadeadores y otros



Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntaandalucia.es

Dirección Postal

C/ Barcelona nº 4-6
(41001) Sevilla España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presupuesto base de licitación
Importe 27.625 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.830,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RODISUR JURALCA, S.L.
NIF B23764848
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.547,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.862,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 44/2020
Fecha de Formalización 21/01/2022

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal de Contratos de la Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General de la Consejería de Hacienda, Industria y Energía



Lugar

Salón de Plenos. Ayuntamiento de Jaén

Dirección Postal

Pl. de Santa María 1, 1ªplanta
(23071) Jaén España

Apertura sobre nº 1: Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/07/2021 a las 09:30 horas
Fecha y hora sujeta a cambios

Lugar

Salón de Plenos. Ayuntamiento de Jaén

Dirección Postal

Pl. de Santa María 1, 1ªplanta
(23071) Jaén España

Apertura sobre nº 2: Oferta técnica y
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2021 a las 09:30 horas
Fecha y hora sujeta a cambios

Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntaandalucia.es

Dirección Postal

Juan Antonio Vizarrón s/n
(41071) Sevilla España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2021 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2021 a las 13:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SXJggRY0qWYSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 110-288695
Fecha de publicación 09/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:288695-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/02/2022

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponer Bloqueo puertas lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Disponer control remoto cabrestante lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Disponer generador lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Disponer ventilador lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Garantía lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Incremento volumen armarios lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Mejoras por formación lotes 2, 3 y 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
oferta económica lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Oferta económica lotes 2, 3 y 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Plazo de entrega lote 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SXJggRY0qWYSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:288695-2021:TEXT:ES:HTML


: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Plazo de entrega lotes 2, 3 y 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Plazo de garantía lotes 2, 3 y 4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Por cada ERA completo lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

ID 0000008119644 |  2022-434349 | Thu, 10 Feb 2022 12:41:01:743 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95495163268333420618360700491596755678 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


